
Grafika dhe dizenjimi jane arti ose profesioni i komunikimit pamor/vizual i cili kombinon 

imazhet, fjalet dhe idete per te informuar audiencen. Dizenjuesi grafik eshte pergjegjes per 

rregullimin dhe perdorimin e elementeve ne lloje te ndryshme te medias si: postera, faqe web-

, etj, permes perdorimit te programeve grafike si Adobe Illustrator, Photoshop, InDesign, etj. 

Keto elemente perfshijne: Fotografi, Illustrime, Modele, Forma dhe ngjyra. 

Struktura mesimore e programit 9 mujor: 

Semestri I: Corel Draw, Dizenjimi Komercial dhe Teknologjite e Reja, Principet e 

Dizenjimit,  2D Drawing-Adobe Illustrator, Fotografia  Klasike-Aparatet me 

film,  Advanced  Word Processing, Bazat e Perpunimit te Zerit - Adobe Audition. 

Semestri II: Corel Draw Advanced, Photoshop, Perpunimi i zerit me paisjet e studios se 

regjistrimit, 3Ds Max, Fotografia Dixhitale -Aparatet Dixhitale, Illustrator Advanced, Grafike 

Klasike 

 

  

- Print production (program 3 mujor) 

Lendet mesimore: Tipografi, Adobe indesign, Web page design, Advanced 3Ds MAX, 

Praktike, Diploma. 

  

- Video production (program 3 mujor) 

Lendet mesimore: Adobe premiere, Web page design, Advanced 3Ds MAX, After effects,  

Praktike, Diploma. 

  

- Web page design (program 3 mujor) 

Lendet mesimore: Web principles of design, Web page design, Macromedia flash, Web page 

programming, Praktike, Diploma. 


